
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA

e-mail: 

 

 
VISTA la legge 7 agosto 

diritto di accesso ai
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999,

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
VISTO il Decreto Legislativo
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generale s
sensi dell’articolo 1,

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 
Annuale Esercizio Finanziario corrente;

PRESOATTO          che non risultano convenzioni
CONSIDERATO   l’art. 36 del Decreto 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 
diretto da parte del responsabile

VERIFICATO       che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e
delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni;

RAVVISATA          la necessità di provvedere
 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa
                                                                                                

Di procedere all’acquisizione del servizio
lett.a) Decreto Legislativo 50/2016 ess.mm.ii, presso

 
 Ingresso al Parco Faunistico 

Di impegnare la spesa complessiva di
Annuale 2022. 

                                                                                               
Di disporre che il pagamento verrà
certificazione DURC, per la successiva verific
assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi

                                                                                              
Di assegnare il presente provvedimento

 
 

 
 
 

Scuola Primaria 
ALBIOLO 

Scuola Primaria 
RODERO 

 
 

 
Ministero dell'Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA
Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130  
mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it

sito web: www.icvalmorea.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento
ai documenti amministrativi ”ess.mm.ii.; 

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge15marzo 1997,n. 59;

Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei Contratti Pubblici ”ess.mm.ii.;
Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

e sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15/02/2022 di approvazione del Programma 
Finanziario corrente; 
convenzioni CONSIP attive per la suddetta fornitura; 

l’art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 lettera a) dispone che “l’affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

del responsabile del procedimento 
l'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e

delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 
Amministrazioni; 

provvedere all’Uscita Didattica al Parco Faunistico Le Cornelle

DETERMINA 

Art.1 
fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

                                                                                                Art.2 
ervizio seguente mediante affidamento diretto, ai sensi

ess.mm.ii, presso Il Parco Faunistico Le Cornelle srl di Vambrembo (BG)

Ingresso al Parco Faunistico Le Cornelle come da modulo di prenotazione. 
Art.3 

di € 400,00 esente IVA all’Aggregato A5.1 in conto competenza

                                                                                               Art.4 
verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare

certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge136/2010. 

                                                                                              Art.5 
provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott Massimiliano

Scuola Primaria 
D. Alighieri BINAGO 

Scuola Primaria  
E. Bernasconi  

SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria 
Don 

SOLBIATE con CAGNO
Scuola Primaria  

B. Munari VALMOREA 
Scuola Secondaria 1°  

F.lli Cervi BINAGO 
Scuola 

 G. da Milano VALMOREA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
 

COIC82600Q@pec.istruzione.it 

procedimento amministrativo e di      

n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
sensi della legge15marzo 1997,n. 59; 

”ess.mm.ii.; 
Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istituzioni scolastiche, ai 

di approvazione del Programma 

 
comma 2 lettera a) dispone che “l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l’affidamento 

l'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 

ita Didattica al Parco Faunistico Le Cornelle 

provvedimento. 

sensi dell’art.36 comma2 
di Vambrembo (BG): 

competenza del Programma 

regolare fattura elettronica, di 
a da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Massimiliano Branchini 

Scuola Primaria  
Don C. Gnocchi  

SOLBIATE con CAGNO 
Scuola Secondaria 1° 

G. da Milano VALMOREA 

COIC82600Q - AE7B794 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002758 - 21/04/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO BRANCHINI


		2022-06-08T12:51:50+0200
	BRANCHINI MASSIMILIANO




